

**MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 015/2022****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022** referente à *Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de EPIs para o enfrentamento ao COVID-19.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	CAIXA	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 19,32	R\$ 3.864,00	14,60%	R\$ 2,82
2	100,00	UNIDADE	FACE-SHILDS	PREVEN	PREVEN	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00	51,12%	R\$ 11,40
3	100,00	PACOTE	TOUCA DESCARTÁVEL PCT-100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,18	R\$ 1.218,00	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00	53,97%	R\$ 14,28
4	200,00	UNIDADE	ALCOOL EM GEL 70% - 500ML.	ITAJÁ	ITAJÁ	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00	36,37%	R\$ 5,03
5	50,00	UNIDADE	OCULOS DE PROTEÇÃO. Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO Especificação : Óculos de proteção Igor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos;- Visor curvo para proteção lateral;- Armação e hastes pretas com revestimento de borracha para conforto;- Óculos de segurança em policarbonato resistentes a impacto e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como: fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos, cáusticos, entre outros;- Armação preta presa à lente com parafusos;- Apoio nasal maleável para maior conforto no uso;- Hastes tipo espátula com borracha macia nas pontas propiciando maior conforto ao usuário;- Proteção contra raios UVA e UVB.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 13,15	R\$ 657,50	54,37%	R\$ 7,15
6	50,00	UNIDADE	TAPETES SANITIZANTES	PREVEN	PREVEN	R\$ 138,78	R\$ 6.939,00	R\$ 164,59	R\$ 8.229,50	15,68%	R\$ 25,81
7	24,00	UNIDADE	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA	DIKANG	DIKANG	R\$ 106,90	R\$ 2.565,60	R\$ 304,85	R\$ 7.316,40	64,93%	R\$ 197,95
8	100,00	UNIDADE	BORRIFADORES	MULT	MULT	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	R\$ 26,59	R\$ 2.659,00	52,24%	R\$ 13,89
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,27%	11.925,80	
						R\$		R\$			
						18.442,60		30.368,40			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 18.442,60	R\$ 30.368,40	39,27%	11.925,80

Vitória do Xingu - Pará, 03 de Março de 2022

TALES DUAN DOS SANTOS SALES
PREGOEIRO